

**Primaria s. Petriceni, r-ul.  
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 06-11-2018**

**Lucrari de reparatie capitala a salii de sport din s. Petriceni, r-ul. Calarasi**

Valoarea de deviz 537 563,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06-11-2018:				

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	25,0640	57,66	1 445,191
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	178,1800	57,66	10 273,859
3.	7122050013400	Zidar	h-om	30,2559	57,66	1 744,555
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,9935	57,66	12 050,566
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	253,0440	57,66	14 590,517
6.	7123010010200	Betonist	h-om	44,3440	57,66	2 556,875
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,5303	57,66	2 452,296
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	294,6020	57,66	16 986,751
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,0400	57,66	290,606
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	108,6340	57,66	6 263,837
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,2000	57,66	2 663,892
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	203,1764	57,66	11 715,151
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	290,0384	57,66	16 723,614
14.	7136020011620	Instalator apa. canal	h-om	24,2820	57,66	1 400,100
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	133,7100	57,66	7 709,717
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,2100	57,66	646,368
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	290,4523	57,66	16 747,480
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,9040	57,66	1 378,305
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,2500	57,66	1 917,195
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1 058,2830	57,66	61 020,598
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,1415	57,66	930,719
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	239,3445	57,66	13 800,606
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	89,7711	57,66	5 176,201
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1303	57,66	122,833
25.	9312040019600	Sapator	h-om	17,2550	57,66	994,923
<b>Total manopera</b>						<b>211 602,80</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	18,00	72,720
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	9,7606	1,00	9,761
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,5774	460,00	1 185,604
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,2775	200,00	655,500
5.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	2,2563	200,00	451,260



50.	2462106110553	Adeziv special pentru tratarea rosturilor "Eurofin"	kg	76,2280	3,00	228,684
51.	2513206621501	Banda de armare "Serpeanca"	m	266,7980	1,00	266,798
52.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	23,00	5,750
53.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	108,9298	6,00	653,578
54.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	7,8000	35,00	273,000
55.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena	m	8,2400	4,00	32,960
56.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena	m	32,9600	6,00	197,760
57.	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena	m	24,7200	10,00	247,200
58.	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena	m	32,9600	12,00	395,520
59.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	198,8488	32,00	6 363,162
60.	2523116716345	Covor PVC	m2	114,3762	50,00	5 718,810
61.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	120,0000	1,00	120,000
62.	2551447335247	Praf de frecat	kg	11,5908	3,00	34,772
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	221,3112	4,00	885,245
64.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1052	850,00	89,420
65.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	147,7528	1,35	199,466
66.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 842,8760	1,33	2 451,025
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 229,1910	1,33	2 964,825
68.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0610	300,00	18,300
69.	2652102100737	Var hidratat	kg	37,2000	0,10	3,720
70.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,3950	2,00	20,790
71.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	825,1030	2,00	1 650,206
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2550	2,00	0,510
73.	26531021008311	Tink	kg	458,1600	18,00	8 246,880
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	489,9271	3,00	1 469,782
75.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	87,2616	80,00	6 980,928
76.	26611128008000	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	31,1120	90,00	2 800,080
77.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	75,6385	77,00	5 824,165
78.	266210270020118	placi din PAL, grosime 18 mm	buc	33,1100	250,00	8 277,500
79.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	66,6995	65,00	4 335,468
80.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,6512	0,00	0,000
81.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2760	0,00	0,000
82.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1841	800,00	147,280
83.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,0676	0,00	0,000
84.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0720	0,00	0,000
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,9398	0,00	0,000
86.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	12,3585	80,00	988,680
87.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,6144	3,00	7,844
88.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	5,6000	1,00	5,600
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,1750	1,00	48,175



120.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	120,0000	1,00	120,000
121.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	2,00	16,000
122.	2874136313301	Diblu de metal cu surub	buc	571,7100	0,30	171,513
123.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 237,8560	0,30	371,357
124.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	24,9600	1,00	24,960
125.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,0000	5,00	160,000
126.	28752741100013 2	Piesa de legatura	buc	8,0000	5,00	40,000
127.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	89,0000	4,00	356,000
128.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	32,0000	55,00	1 760,000
129.	2875274204000	Bratară fixare	buc	120,0000	0,70	84,000
130.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	24,9600	100,00	2 496,000
131.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	25,00	50,000
132.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	11,8958	12,00	142,750
133.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2440	12,00	26,928
134.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	56,0000	1,00	56,000
135.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	24,9600	3,00	74,880
136.	3220137315778	Decapant	kg	0,6240	12,00	7,488
137.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,8000	0,00	0,000
138.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7854	6,43	37,200
139.	4100126202818	Apa	m3	1,7620	6,43	11,330
140.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,3815	1,00	42,382
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>130 729,55</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1970	5,00	5,985
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,02lt/m2)	h-ut	895,5000	0,50	447,750
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5985	5,00	2,993
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,0040	1,00	5,004
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	1,00	0,060

6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,7137	1,00	2,714
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,6880	1,00	4,688
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,7200	1,00	0,720
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2668	1,00	0,267
10.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,8230	1,00	1,823
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,7286	1,00	16,731
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,8849	1,00	5,885
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1134	100,00	11,340
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7800	1,00	3,780
15.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	1,7100	1,00	1,710
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,9500	1,00	4,950
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3591	1,00	0,359
18.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,9263	1,00	0,926
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8436	1,00	1,844
20.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0480	1,00	0,048
21.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,2200	1,00	0,220
22.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,3000	1,00	6,300
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1952	1,00	1,195
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,5000	1,00	15,500
25.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	6,6000	1,00	6,600
26.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1906	1,00	0,191
27.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	4,9500	1,00	4,950
28.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4275	100,00	42,750
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,4000	100,00	140,000
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0960	100,00	309,600
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 046,87</b>

Total	Lei	343 379,2
Asigurari sociale	22,5 %	2
Transportarea materiale	6 %	47 610,63
Total		7 843,77
Total		398 833,6
Cheltuieli de regie	8 %	2
Total		31 906,69
Total		430 740,3
Beneficiu	4 %	1
Total		17 229,61
Total		447 969,9
TVA	20 %	2
Total		89 593,98
Total		537 563,9
		0



Total deviz:

537 563,9  
0

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

